Confirmation  by  the  Abbot  of  Reading  as  to  the  'pension  '  of  the  5  marks  per  annum. 
[From  Liber  Evidentiarum,  No.  555.] 

1316. 

Ordinatio  et  confirmatio  pensionis  annue 

quinque  marcarum  de  Ecclesia  de  Thacham. 

Universis  Christi  fidelibus  ad  quorum  no- 

ticiam  pervenerit  hec  scriptura  Nicholaus 
permissione  divina  Abbas  monasterii  Ra- 

dyng  et  ejusdem  loci  conventus  Sarisbu- 
riensis  diocesis  Salutem  in  omnium  Salva- 

tore.  Ordinacionem  quam  reverendus 

pater  et  dominus  Rogerus  dei  gratia  Sar' 
Episcopus  de  nostro  consensu  expresso 

super  subscriptis  fecit  articulis  inspeximus 
in  hec  verba  :  Universis  Sancte  Matris  ec- 

clesie filiis  [etc.  *•....] 
Nos  Igitur  Nicholaus  abbas  et  conventu 

*  Continued  as  in  Appendix  No.  XXX. 
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predicti  ordinationem  prescriptam  vim  for- 
mam  et  effectum  ejusdem  cum  cunctis  suis 
circumstanciissufficientibussuperhiistractatu 

et  deliberation e  perhabitis  diligentius  ponde- 
rantes  ordinationem  eandem  ad  pacem 

quietem  et  utilitatem  nostram  et  dicti  mo- 
nasterii  nostri  per  omnia  invenimus  esse 

factam  [et]  ipsam  ordinationem  ejus  for- 
mam  vim  et  effectum  in  omnibus  et  singulis 
consensu  unanimi  approbamus  et  quantum 

in  nobis  est  ratificamus  ex  certa  scientia 

per  presentes  in  perpetuum  valituras,  pre- 
fata  appropriation  e  in  suo  robore  nichilo- 
minus  duratura :  In  quorum  omnium  testi- 
monium  atque  fidem  nos  Abbas  et  con- 
ventus  supradicti  sigilla  nostra  apposuimus 
huic  scripto.  Datum  in  capitulo  nostro 

Rading'  quinto  Kal.  Septembr.  anno  domini 
supradicto.  [28  August,  1316.] 

APPENDIX  XXXII. 

Institution  of  Jordan  de  Appelford  as  the  first   Vicar. 

[From  Reg.  Mortival,  Lib.  I.  fol.  31.] 1316. 

Thatcham  vicaria.  Kalend.  Decembris 

anno  domini  et  loco  prescriptis  [m°  trecen- 
tesimo  sexto  decimo]  [i  Dec.,  1316]  [apud 

Sonnyngg']  Religiosi  viri  .  .  Abbas  et  con- 
ventus  monasterij  Radyngg'  Jordanum  de  Ap- 

pelford ad  vicariam  ecclesie  parochialis  de 
Thatcham  domino  presentarunt  cui  statim 

concessit  idem  dominus  litteras  inquisi- 

tionis  Archidiacono  Berkes'  vel  ejus  officiali. 

Quibus  certificatis  et  xiij  Kalend.  Januarij 

[20  Dec.,  1316]  reportatis  :  dominus  pon- 
deratis  undique  ponderandis  dictum  Jor- 

danum presbiterum  ad  eandem  vicariam  ad- 
misit  et  vicarium  perpetuum  cum  onere  con- 

tinue residendi  et  personaliter  ministrandi 
instituit  in  eaclem,  et  sibi  ordinationem  dicte 
vicarie  specialiter  reservavit. 

APPENDIX  XXXIII. 

Confirmation  by  Tydo,  Archdeacon  of  Berks,  of  the  Ordinance  for  Appropriation  by  Reading 

Abbey  of  the.  Vicarage  of  Thatcham.      1317. 

[From  B.M.  Additional  Charters,  19639.] 

Universis  Christi  fidelibus  ad  quorum 
noticiam  presentes  littere  pervenerint,  Tydo 

de  Varesio  Archydiaconus  Berks'  in  eccle- 
sia  Sarisburiensi  Cathedrali  salutem  in  do- 

mino sempiternam.  Inperscrutabilis  altitude 
divine  bonitatis  que  sibi  subditos  voluit  esse 
pudicos  Summo  pontifici  Christi  vicario  in 
terris,  cui  ut  beato  Petro  tribuit  potestatem 

ligandi  atque  solvendi,  ceteriisque  ecclesia- 
rum  prelatis  tanquam  ab  eo  missis  obedfien- 
ter]  et  in  subditorum  nostrorum  (?)  quiete 

quiescere  apostolico  precepto  et  morali "  per- 
suasione  nos  jubet  et  ortatur,  que  dum 
vigilant!  sollicitudine  peragimus,  in  amore 

dei  et  proximi  mandatum  in  lege"  magnum 
pro  viribus  nostris  adimplemus  et  adhuc  sub 

•carne  viventes  celesti  quodam  pabulo  mutua 
caritatis  relatione  confovemur.  Cum  igitur 

religiosi  viri  abbas  et  conventus  monasterii 

Radingensis  ordinis  Cluniacensis  Sarisburien- 
sis  dyocesis  ex  gratia  et  provisione  bone 
memorie  domini  dudum  dementis  Pape 

quinti  Ecclesiam  parochialem  dc  Taccham 
dicte  dyocesis  cum  suis  juribus  et  pertinentiis 
universis  in  usus  suos  proprios  canonice  et 

perpetuo  fuerint  et  sint  assecuti  pro  cele- 
brassione  missarum  largitione  elemosinarum 
et  aliis  operibus  caritatis  que  in  eodem 
monasterio  frequentantur  liberius  et  facilius 
continuandis  et  exercendis,  ac  tenens  locum 
reverendi  viri  domini  decani  Sarisburiensis 

et  ejusdem  loci  capitulum  ab  omni  accione 

et  inpugnacione  occasione  dicte  appropria- 
tionis  sibi  competentibus  contra  ipsos  re- 
ligiosos  et  ipsorum  monasterium  per  ordina- 

tionem *  venerabilis  patris  domini  Rogeri 

11  The  two  words  scored  under  are  written  upon 
an  erasure. 

See  App.  No.  XXX.,  ij  Id.  Julii,  1316. 
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Sarisburiensis  episcopi  loci  diocesani  juxta 

formam  submissionis  pure  et  spontanee  ip- 
sorum  tenentis  locum  decani  et  capituli 

factam  et  per  suas  literas  expresse  confir- 
matam  et  ratificatam  perpetua  excluduntur, 

prout  in  veris  literis  apostolicis  et  proces- 
sibus  per  eas  habitis  super  appropriatione 

hujusmodi  necnon  in  litteris  ordinationis  et 

ratificationis  dictorum  patris  et  domini  epis- 
copi tenentis  locum  decani  et  capituli  plenius 

vidimus  contineri.  Uncle  ut  dicti  religiosi 

secundum  sue  professionis  exigentiam  tanto 

vicinius  divine  contemplation!  vaccent  quanto 

de  vicini  necessariis  habundancius  sibi  pro- 
visum  fuerit  in  tranquillitnte  pacis  :  Nos 

Tydo  Archidiaconus  antcdictus  prefati  do- 
mini  cludum  Clementis  Pape,  nee  non  domini 

episcopi  tenentes  locum  decani  et  capituli 

antedictorum  quantum  nobis  alto  permititur 

vestigiis  inhserentes  (inhr')  appropriationem 
processus  ordinationem  confirmationem  et 

omnia  ac  singula  premissa  pro  nobis  et  suc- 
cessoribus  nostris  ex  certa  scientia  quantum 
ad  nos  attinet  confirmamus  et  ratificamus 

per  presentes.  Quarum  tenore  si>onte  pure 

absolute  rcnunciarmis  omni  action!  et  inpug- 
nationi  nobis  et  successoribus  nostris  nomine 

Archidiaconatus  Berk'  contra  ipsos  religiosos 
et  ipsorum  monasterium  occasione  appro- 

priationis  dicte  ecclesic  qualitercumque  jam 

competentibus  vel  etiam  competituris  in 

futurum.  Juribus  tamen  Archidiaconalibus 

subjectione  dicte  ecclesie  in  aliis  semper 

salvis.  In  quorum  omnium  testimonium 

has  literas  patentes  vestre  universitati  trans- 
mittimus  nostri  sigilli  impressione  munitas. 

Et  ad  faciliorem  fidem  faciendam  de  pre- 

missis  sigillum  perpetuum  officialatus  Berk' 
quod  propter  ipsius  frequentem  usum  a 

pluribus  cognoscitur  presentibus  litteris  ap- 
poni  fecimus  in  perpetuum  valituris.  Datum 

tholose  [Toulouse]  die  mercurii  post  festum 

Pasche  domini  anno  domini  m°cccxvij  vos 
offic[ialisj  sigillate  (sic).  [6  April,  1317.] 

[One  seal  detached,  and  one  seal  left.] 

The  description  of  this  remaining  seal  is  to  be 
found  in  the  Catalogue  of  Seals  in  the  Brit.  Mus., 
Vol.  I.,  p.  348. 

It  is  as  under — 
Archdeacon  of  Berks — Official  and  offi- 

cially 2225  A.D.  1317— Red,  fine  impression 

ijj-  x  ij  in.  [Addit.  Chart.  19639].  Pointed 

oval — the  Virgin  holding  the  Child  —  before 

them  an  Ecclesiastic  kneeling — In  the  field 

a  hand  of  blessing — Background  filled  with 

small  sprigs — In  base  a  leopard's  head. 
©  S.  Officialitatis  in  Archidiaconatu 

Berksir'. 

APPENDIX    XXXIV. 

An  Ordinance  by  Roger,  Bishop  of  Salisbury,  as  to  the  Vicarage  of  Thatcham.     1317. 

[From  Reg.  Mortival,  Sarum,  Lib.  II.  fol.  37.] 

Ordinacio  ^|  Universis  sancte  Matris  eccle- 
Vicarie  de  j-  sie  filiis  ad  quorum  noticiam 
Thacham.  }  pervenerit  haec  scriptura  Ro- 
gerus  permissione  divina  Sarum  Episcopus 

salutem  in  eo  quem  peperit  uterus  virginalis. 

Cum  nuper  religiosi  viri  Abbas  et  Con- 
ventus  monasterij  Radyngg  nostre  diocesis 

quod  nobis  immediate  et  plene  subest  et 

notorie  subesse  dinoscitur  ecclesiam  paro- 
chiahm  de  Thacham  ejusdem  diocesis  nobis 

simili  modo  subjectam  in  usus  proprios  op- 
tinentes  sub  forma  auctoritate  apostolica 

taliter  limitata  quod  de  ipsius  ecclesie  fruc- 

tibus  et  proventibus  pro  vicario  in  dicta 

ecclesia  perpetuo  servituro  qui  per  loci 

diocesanum  instituatur  in  ea  porcio  con- 
grua  reservetur  ex  qua  commode  sustentari 

valeat  jura  Episcopalia  solvere  et  alia  sibi 
incumbencia  onera  supportare  loci  diocesani 

juribus  semper  salvis,  nobis  loci  diocesano 

presentassent  Jordanum  de  Appleford  pres- 
biterum  ad  perpetuam  vicariam  in  ecclesia 

de  Thacham  predicta  per  nos  canonice  or- 
dinandum  et  ad  eorundem  religiosorum 

presentationem  ut  dicebant  spectantem  in- 
stituendum  per  nos  vicarium  perpetuum  in 
eadem  humiliter  supplicantes  quod  circa 

ordinationem  porcionum  ejusdem  vicarie 

et  alia  que  ulterius  in  hac  parte  nostro  in- 
cumbunt  officio  exequi  curaremus :  Nos  epis- 
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copalibus  juribus  libertatibus  et  consuetu- 
dinibus  ac  nostre  Sarum  ecclesie  dignitate  et 

specialiter  ordinatione  nostra  quam  suborta 
inter  dilectos  filios  .  .  .  tenentem  locum 

decani  ecclesie  nostre  Sarum  predicte  et 

ejusdem  loci  capitulum  exparte  una  et  re- 
ligiosos  viros  predictos  ex  altera  occasione 

appropriationis  ecclesie  predicte  de  Thac- 
ham  questionis  materia  nuper  fecimus  ac 

aliis  undicumque  salvandis  ecclesie  nostre 
nobis  successoribus  nostris  ac  decano  et 

capitulo  supradictis  in  omnibus  semper 

salvis  quibus  per  sequentia  vel  alias  quovis 

modo  derogare  nequaquam  intendimus.  Sed 

quoad  hoc  volumus  quod  nullum  habeant 

firmitatem  perpetuam  vicariam  in  ecclesia 

de  Thacham  supradicta  concurrentibus  hiis 

que  in  hac  parte  requirebantur  de  jure 
nostro  et  ordinaria  auctoritate  ut  infra- 

scribitur  ordinavimus  et  dictum  presenta- 
tum  admisimus  et  perpetuum  vicarium  cum 

onere  continue  residendi  et  personaliter 
ministrandi  canonice  instituimus  in  eadem. 

Volentes  igitur  in  ordinando  portiones  in 

quibus  ipsa  vicaria  consistere  debeat  prout 

potuimus  tute  procedere  et  tam  ipsis  re- 
ligiosis  quam  vicario  supradicto  ct  ipsius 

successoribus  providere  fructus  proventus  et 

obvenciones  ad  dictam  ecclesiam  de  Thac- 

ham qualitercumque  spectantes  una  cum 
oneribus  eidem  incumbentibus  dictorum  re- 

ligiosorum  in  hac  parte  vocatorum  procu- 
ratore  ad  hoc  specialiter  constituto  presente 

per  viros  fidedignos  et  juratos  super  hiis  in- 
quirendos  noticiam  verisimiliter  optinentes 

diligenter  fecimus  estimari. 
Unde  hac  die  lune  proximo  post  festum 

sancti  Johannis  ante  Portam  Latinam  vide- 
licet vij  Idus  Maij  anno  domini  millesimo 

CCCmo  septimodecimo  [9  May,  1317]  in 
manerio  nostro  de  Sonnyngg  vocatis  ad  hoc 

omnibus  quorum  interest  dictisque  reli- 
giosis  per  procuratorem  sufficientem  in  hac 

parte  et  vicario  predicto  personaliter  com- 

parentibus  coram  nobis,  de  consensu  eo- 
rum  expresso  huius  estimatione  et  ceteris 

ponderandis  de  consilio  sapientium  undi- 

que  ponderatis  vicariam  predictam  ponti- 
ficali  auctoritate  ut  infrascribitur  ordinamus 

necnon  onera  per  religiosos  et  vicarium 

supradictos  et  successores  eorum  futuris 
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temporibus  agnoscenda  in  quibusque  por- 
cionibus  eadem  vicaria  consistere  debeat 

specificamus  et  in  hunc  modum  tenore  pre- 
sentium  declaramus  :  In  primis  quod  dictus 

vicarius  et  sui  successores  qui  pro  tempore 

fuerint  suis  sumptibus  ecclesie  de  Thacham 

et  capellis  eidem  annexis  de  Migham  vide- 
licet et  de  Grenham  per  idoneos  presbiteros 

prout  retroactis  temporibus  fieri  consuevit 

congrue  deserviri  faciant  in  divinis  quatenus 

ad  hoc  tenebatur  antiquitus  loci  Rector. 

Libros  quoque  vestimenta  et  cetera  orna- 
menta  pro  ecclesia  et  capellis  predictis 

necessaria  exceptis  illis  quos  locorum  paro- 
chiani  de  consuetudine  exhibere  tenentur 

religiosi  predicti  hac  vice  sufficienter  et 

plenarie  ministrabunt  quorum  onus  extunc 

omnimodum  ad  predictum  vicarium  et  suos 

in  dicta  vicaria  successores  volumus  per- 

petuis  temporibus  pertinere  ijdemque  re- 
ligiosi easdem  ecclesiam  et  capellas  in 

quatuor  festis  anni  principalibus  decenter 
annuatim  faciant  straminari.  Vicarium  et 

successores  suos  ad  procurandum  loci  Archi- 
diaconum  et  ad  subeundum  omnia  alia  onera 

ordinaria  consueta  manere  deinceps  volu- 
mus obligatos  preter  cancellorum  ecclesie 

et  capellarum  predictarum  eclificationem  et 
reparacionem  que  ad  religiosos  predictos 

pertinere  disponimus  temporibus  successivis 

prout  loci  Rectores  eas  consueverunt  suis 

temporibus  edificare  et  etiam  reparare.  Et 
cum  ecclesia  de  ThacJiam  supradicta  cum 

suis  Capellis  secundum  taxacionem  veri 

valoris  et  decime  nunc  currentis  in  quin- 

quaginta  marcis  sterlingorum  taxetur  vo- 

lumus quod  vicarius  predictus  et  sui  suc- 
cessores qui  pro  tempore  fuerint  prestaciones 

extraordinarias  procurationum  quorumcum- 

que  legatorum  et  nunciorum  summi  pontificis 
apostoliceve  sedis  ac  decime  et  cujuslibet 

alterius  quote  vel  quantitatis  extraordinarie 
predicte  ecclesie  de  Thacham  imponende 

pro  rata  centum  solidorum  dicte  taxacionis 
dumtaxat  quod  attentis  oneribus  predicto 
vicario  et  suis  successoribus  incumbentibus 

taliter  moderamur  et  sufficienter  arbitramur 

agnoscant  quodque  religiosi  viri  predicti 

pro  toto  residuo  taxacionas  predicte  pres- 
tationes  extraordinarias  supradictas  et  alia 

extraordinaria  quecumque  dicte  ecclesie 
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de     Thacham     quomodolibet    incumbentia 

insolidum    teneantur    agnoscere    et    subire 

predictisque    vicariis    ad    festum    Omnium 
Sanctorum    duas     carectatas    competentes 

boni  straminis  pro  coopertura  domorum  vi- 

carie  predicte  et  aliis  suis  necessariis  per- 
solvere  annuatim.     Ut  autem  vicarius  pre- 

dictus  et  sui  successores  habeant  unde  pre- 
missa    valeant    supportare    cum    secundum 

apostolicum    qui   altari  deservit  vivere    de- 

beat  de  altari  et  qui  ad  onus  eligitur  a  mer- 
cede  repelli  non  debet  porciones  subscriptas 

eisdem  vicario  et  suis  successoribus  de  ex- 

presso  consensu  dictorum  religiosorum  spe- 
cialiter  assignamus,  videlicet  totum  mansum 
rectorie  ecclesie  de  Thacham  predicte  una 

cum  aula  et  aliis  domibus  ac  placeis  seu 

orreis   vivariis    et    gardino   infra    quemdam 

murum  extra  ostiuni  aule  a  parte  occidentali 

ejusdem    scilicet   a   quadam  parva   fraxino 

juxta  modicam  porcheriam  crescente  usque 
ad  vicum  ad  ecclesiam  supradictam  directe 

per  cujusdam  boverie    medium  procenden- 
dum  et  a  dicta  fraxino  linealiter  usque  ad 

quandam  privarium  signatam  pro  prope  vi- 
varium (?)  a  parte  australi  et  continet  dicte 

area  et  placea  ad  minus  viginti  perticas  in 

longitudine   et   quatuordecim    in   latitudine 

undecumque.      Ipsique    religiosi     mansum 

hujusmodi   in   hac  nostra  assignacione  pri- 
maria  murabunt  fossabunt  vel  alia  munient 

sufficienti  clausura,  aulam  cameras  et  domos 

alias  interius   existentes  reparabunt  et  refi- 
cient  suis  sumptibus  competenter  et  ex  tune 

earum   refectio  et   sustentatio  imperpetuum 
ad  vicarios    pertineant   antedictos.     Totum 

vero   residuum    mansi   predicti    cum   orreis 

et    domibus   aliis    ad   religiosos   pertineant 

antedictos   in    quibus    fructus    ecclesie    de 

Thacham  predicte  ad  ipsos  spectantes  annis 

singulis  et  non  in  solo  laico  volumus  col- 
locari.     Habebunt  et  idem  vicarius  et  sui 

successores    quandam    croftam    triginta    et 

unam   particas    in   longitudine   et  quatuor- 
decim  in    latitudine   terre   arrabilis    conti- 

nentem  et  juxta  orreum  died  mansi  a  parte 

australi    jacentem    et    protenditur    eadem 

crofta  in  longitudine  a  quadam  alia  crofta 

que  vocatur  "  Litelmoure "  usque  in  viam 
regiam  que  est  exparte  occidentali.     Habe- 

bunt   iidem    vicarius    et    sui    successores 

tertiam  acram  terre  arabilis  in  campo  qui 

dicitur   '  la   parsones   downe '    videlicet  in 
parte  oriental!  ejusdem  campi  inter  terram 
rectorie  de  Thacham   ex    utraque   parte   et 

extendit  se  versus  austrum  super  viam  re- 

giam  que   ducit   a   Thacham   versus   Neu- 

bur'    et    boream     super    terram    vocatam 
'  Trotesacre '  una  cum  pastura  pro  singulis 
suis  animalibus  sicut  dictus  rector  ibidem 

consuevit  habere   et  novem  boviculos  sive 

vaccas  et  unum  taurum  per  totum  annum 

in  pastura  que  dicitur  '  la  moure  '  et  etiam 
porcos    sicut    loci    Rectores    consueverunt 

habere   in  eadem  pastura  necnon  commu- 

niam  pro  animalibus   suis  propriis  quibus- 

cumque    cujuscumque    generis    in   pastura 
rectorie   quum    et    ubi    tenentes    Rectorie 
communicant  cum  rectore  vel  communicare 

solebant    et    in    pastura    separata    rectorie 

predicte  nihilominus   communiam  pro  ani- 

malibus suis  omnis  generis  quotquot  volu- 
erit  in  pastura  communi  parochie  supradicte. 

Percipient  etiam  vicarii  memorati  decimam 

cujuslibet  generis  bladi   et  alterius  seminis 

in  ortis  curtilagiis  et  gardinis  lechia  cultis 
et  colendis  de  Thacham,  Migham,  Colthorp, 

Grenham,  Crocham,  Enewyk,  vel  alibi  infra 

dictam  parochiam   seminati  ac  etiam  deci- 
mas  lane  agnorum  poreellorum  pulanorum 
vitulorum  casei  lactis  columbarum  aucarum 

apium  ovorum  pomorum  priscariarum  mo- 
lendinorum  quoruncumque  tarn  aquaticorum 

et  venticorum   quam   molarum   manualium 

presentium  et  etiam  futurorum  ubicumque 

infra  parochiam  predictam  consistant  vel  in 
futurum   consistent   ac   lini    et  canabi  ubi- 

cumque   crescentium    in   villa   et   parochia 

supradictis  et  etiam  si  in  campis  dictarum 
villarum    forsitan    seminentur    ubi    bladum 

quodcumque  consueverat  seminari,  ac  quam- 
dam  prestationem  que  Seinte  Marie  picher 

vulgariter  nuncupatur,  et  quemdam  annuum 
redditum  sex  denariorum  de  tenentibus  ec- 

clesie de  Thacham  predicte  qui  pro  expensis 

nuncii    oleum   sanctum   et  crisma   gerentis 

consuevit  persolvi,  necnon  omnes  et  singulas 

oblationes  obvenciones  proventus  et  minu- 
tas  decimas  ac  prestationes  alias  personales 

tam  de  bonis  predictorum  religiosorum  de 

decimis    que    ante    appropriacionem    dicte 

ecclesie    in    ejusdem    parochia    habuerunt 
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quam  aliorum  infra  eamdem  parochiam  quo- 

modolibet  provenientibus :  mortuariis  dun- 

taxat  exceptis  que  ad  dictos  religiosos  volu- 

mus pertinere.    Et  si  predict!  vicarii  commu- 

nia  et  pastura  sua  predictis  propterea  pauper- 
tatem    eorum    animalia    non    habentes  seu 

propter   inpotenciam    aliam    qualemcumque 

per  aliqua  tempera  etiam   longissima  forsi- 
tan  non  utantur,  volumus  et  etiam  ordinamus 

de  predictorum  religiosorum  expresso  con- 
sensu  quod  iidem  vicarii  non  usu  hujusmodi 

non    obstante  dictis   communia  et   pastura 
cum  ad  uberiorem  fortunum   venerint  abs- 

que    predictorum    religiosorum    calumpnia 

qualicumque   integraliter   uti    possint    sicut 
si  eis  continue  usi  essent.    Hanc  autem  nos- 

tram  ordinationem  predictam  in  forma  su- 

perius  annotata  volumus  imperpetuum  fide- 
liter   observari   reservantes  cum  specialiter 

nobis    et    nostris   successoribus    potestatem 

porciones   vicarie   predicte  absque   strepitu 

et  figura  judicii  sumare  in  cognitione  et  de 

piano  prohibitis  quociens  et  quantum  nobis 
vel   successoribus   nostris    necessarium    vcl 

oportunum  esse  videbitur  excirca  tarn  (?)  et 

legitima   augmentandi    supplendi    dubia   et 

obscura  si  quae  in  premissis  et  ea  tangen- 
tibus    fortasse    appareant    interpretandi    et 

etiam  declarandi,    parte  ipsorum   religioso- 

rum virorum  ad  hoc  primitus  evocata  suis- 
que  legitimis  defensionibus  et  juris  remediis 

sibi  competentibus  undique  reservatis.     Et 

ut  premissa  fidelius  observentur  meliusque 

in   futurum    memorie    commendentur    pre- 

sentes  litteras  volumus  triplicari  et  tam  nos- 
tro   quam    dictorum   abbatis    et    convertus 

sigillo  muniri  earumque  unam  in  Thesau- 

raria  ecclesie  nostre  Sarisburiensis  aliam 

penes  dictos  religiosos  et  tertiam  penes 
vicarium  supradictum  et  suos  successores 

imperpetuum  remanere.  In  quorum  testi- 
monium  atque  fidem  sigillum  nostrum  ad 

perpetuam  rei  memoriam  fecimus  hiis  ap- 
poni.  Datum  apud  Sonnyngg  die  et  anno 

domini  supradictis  et  consecrationis  nostre 
secundo. 

Et  nos  abbas  et  conventus  predict! 

ponderatis  in  hac  parte  undique  ponder- 
andis  conspicientes  omnia  et  singula  per 

venerabilem  patrem  predictum  superius  or- 
dinata  ad  nostram  nostrique  monasterii  uti- 
litatem  et  commodum  esse  facta  diligenti 

tractatu  et  sufficienti  deliberatione  perhibitis 

in  hac  parte  eisdem  pure  sponte  et  absolute 
excerta  scientia  monasterii  nostri  nomine 

consentimus  et  ea  quatenus  in  nobis  est 

perpetuo  volumus  esse  firma.  Nosque  et 

monasterium  nostrum  predictum  ad  premis- 
sorum  omnium  et  singulorum  observationem 

perpetuam  tenore  presentium  obligamus 

Salvis  dicto  patri  et  suis  successoribus  pre- 
testationibus  et  reservatione  predictis  ac 
nobis  et  successoribus  nostris  defensionibus 

legitimis  et  juris  remediis  ac  aliis  quibus- 
cumque  in  hac  parte  de  jure  salvandis.  In 

quorum  omnium  testimonium  atque  fidem 

sigilla  nostra  presentibus  apposuimus  acl 

perpetuam  memoriam  premissorum.  Datum 

quo  ad  nos  Abbatem  et  conventum  pre- 
dictos  apud  Radyngg  in  capitulo  nostro  die 

lune  proximo  post  festum  sancti  Johannis 

Baptiste,  videlicet  v.  Kalend.  Julij  Anno 
domini  supradicto.  [27  June,  1317.] 

APPENDIX  XXXV. 

Institution  of  William   de  Blewbury  as    Vicar.      1329. 

[From  Reg.  Mortival,  Lib.  I.  fol.  173  or  29.] 

Thacham  vicaria.  x  kal.  Julij   [June  22]      idem   dominus  audito  certificatorio  institu- 

apud  parcum   Rem[esburiensem]  Abbas  et      tionis   hujusmodi   pro   dicto  presentato  fa- 

conventus  Radyngg'  Willielmum  de  Blebury 
presbiterum  ad  vicariam  ecclesie  de  Thacham 

domino  presentarunt  cui  presentato  dominus 

ciente  ipsum  ad  dictam  vicariam  admisit,  et 

perpetuum  vicarium  de  continue  residendo 
et  personaliter  ministrando  juratum  instituit 

fecit   fieri   institutionis   litteras  conscriptas.      in  eadem. 

Et  iij  kal.  Julii  [June  29]  sequente  ibidem 
L  2 
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[There  is  a  slip  of  parchment  bound  in  this 

Register  opposite  to  the  last-mentioned  entry 
on  which  the  following  appears  :] 

§  In  dei  nomine  Amen.  Ego  Willielmus 

de  Blebur'  presbiter  nunc  vicariam  de 
Thacham  Sarum  diocesis  titulo  institutionis 

adeptus  vicariam  ecclesie  beate  Marie  Rad- 

yngg'  dicte  diocesis  in  sacras  manus  vestras 
pater  reverende  domine  Rogere,  dei  gratia 
Sarum  Episcope,  verbo  et  facto  quatenus  jure 
me  artant  in  hoc  casu  dimitto  ;  protestans 

palam  et  publice  et  cum  effectu,  quod  si 

ipsam  vicariam  de  Thacham  ad  aliquem 

alium  quomodolibet  dici  poterit  et  debeat 

pertinere  et  ipsam  a  me  aliqualiter  evinci 
quod  absit  contingat  in  futurum  ad  prefatam 
vicariam  ecclesie  beate  Marie  quatenus 

canonice  sanctiones  permittunt  in  hoc  casu 
redibo  et  sub  ista  forma  ipsam  dimitto  et 

non  alia,  vestrum  offkium  reverende  pater 

predicte  humiliter  implorando  juris  beneficio 
in  omnibus  semper  salvo,  etc. 

APPENDIX    XXXVI. 

Presentation  of  Geoffrey  Eles  to  the  Bishop  by  the  Abbot.       1487- 

[From  Cartulary  of  Reading  Abbey,  lately  belonging  to  Bishop  Burgess,  and  now  kept  at  the  Bishop's 
Registry,  fol.  5od.] 

Thacham.  Reverendo  in  Christo  patri